



IVL ร่วมทุน Loop Innovation ในสหรัฐฯ ลุยผลิต-จำหน่ายเม็ดพลาสติกโพลีเอสเตอร์ฯ



IVL จับมือ Loop Innovation ตั้งบ.ร่วมในสหรัฐฯ ถือหุ้น ฝ่ายละ 50:50
ผลิต - จำหน่ายเม็ดพลาสติกโพลีเอสเตอร์ฯ คาดเริ่มผลิต Q1/63

นายอาหลก โลเอีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัทอินโดรามา เวนเจอร์ส (IVL) เปิดเผยว่า ความร่วมมือครั้งนี้เป็นการประสานความเชี่ยวชาญด้านการผลิตในระดับโลกของอินโดรามา เวนเจอร์สกับเทคโนโลยีและวิทยาการอันเป็นกรรมสิทธิ์ของ Loop Industries เพื่อก้าวสู่การเป็นผู้นำที่เชื่อถือของโลกในการผลักดันให้เกิดเศรษฐกิจ “หมุนเวียน”..

อ่านต่อหน้า 3

ORI ผนึก โนมูระ เปิดคอนโดลักซ์วรี ย่านทองหล่อ มูลค่ากว่า 1.2 หมื่นลบ.



ORI ผนึก โนมูระ เปิดคอนโดลักซ์วรี “พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ” มูลค่ากว่า 1.2 หมื่นลบ. ฟรีเซล พ.ย.นี้ เริ่มก่อสร้างช่วงไตรมาส 2/62 คาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จในช่วงไตรมาส 4/64 ชูจุดเด่นนำบริการระดับโรงแรมเข้ามาให้บริการภายในโครงการคอนโดมิเนียม แบบ 24 ชั่วโมง

อ่านต่อหน้า 5

SPPT ลุ้นปิดดีลซื้อกิจการไม่เกินสิ้นปีนี้ มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 500 ลบ.

SPPT เผยเจรจาพันธมิตรธุรกิจอีคอมเมิร์ซต่อยอดการเติบโต และพร้อมเตรียมแผนซื้อกิจการเพิ่ม คาดอย่างช้าปีนี้ได้ไม่เกินสิ้นปีนี้ หลังสรุป "NML" ผู้ให้บริการด้านขนส่งและโลจิสติกส์ เรียบร้อย "ดร.ปกรณ์ อาภาพันธุ์" ส่งชิงภาพรวมธุรกิจครึ่งหลังปีนี้สุดแจ่มมั่นใจรายได้ทะลุเป้าหมาย 500 ล้านบาท ดร.ปกรณ์ อาภาพันธุ์ ประธานกรรมการ บริษัท ชิงเกิ้ลพอยท์ พาร์ท (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ SPPT เปิดเผยว่า

อ่านต่อหน้า 7



พักตัว!! วันนี้ตลาดบ้านเราพักตัวตามที่จับบอกไปเมื่อวานนะเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,749.42 จุด ลดลง 6.70 จุด อย่าลืมนะเจ้าคะเวลาแบบนี้คือโอกาสดีถือเป็นจังหวะสะสมซื้อสำหรับหุ้นพื้นฐานดีที่ลงมาพักตัวในแนวรับเจ้าคะ ในช่วงตลาดขึ้นแรงๆสลับย่อแบบนี้แนะนำให้จับตาหุ้นกลุ่มใหญ่เป็นหลักเจ้าคะ เช่น วันนี้นักลงทุนโรงไฟฟ้า น้ำมัน ริ่งแล้ว วันต่ออาจเป็นกลุ่มท่องเที่ยว หรือที่วิดิจิตอลเจ้าคะ...

อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ร่วมทุน Loop Innovation ในสหรัฐฯ ลุยผลิต-จำหน่ายเม็ดพลาสติกโพลีเอสเตอร์ฯ

บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) (Bloomberg Ticker: IVL.TB) หนึ่งในบริษัทปิโตรเคมีชั้นนำของโลกและ Loop Industries, Inc. (Nasdaq: LOOP) ผู้นำด้านนวัตกรรมและเทคโนโลยีเม็ดพลาสติกและโพลีเอสเตอร์ที่ยั่งยืนประกาศการร่วมลงทุนเพื่อผลิตและดำเนินธุรกิจเม็ดพลาสติกโพลีเอสเตอร์ที่ยั่งยืนร่วมกัน เพื่อตอบสนองความต้องการที่เพิ่มขึ้นทั่วโลกของบริษัทผู้ผลิตเครื่องดื่มและสินค้าบรรจุภัณฑ์สำหรับผู้บริโภค คาดเริ่มผลิต Q1/63

นายอลก โลเฮีย ประธานเจ้าหน้าที่บริหารกลุ่มบริษัทอินโดรามา เวนเจอร์ส (IVL) เปิดเผยว่า ความร่วมมือครั้งนี้เป็นการประสานความเชี่ยวชาญด้านการผลิตในระดับโลกของอินโดรามา เวนเจอร์สกับเทคโนโลยีและวิทยาการอันเป็นกรรมสิทธิ์ของ Loop Industries เพื่อก้าวสู่การเป็นผู้นำที่เชื่อถือของโลกในการผลักดันให้เกิดเศรษฐกิจ “หมุนเวียน” สำหรับเม็ดพลาสติก PET และเส้นใยโพลีเอสเตอร์รีไซเคิลที่ยั่งยืน 100%

การร่วมทุนของอินโดรามา เวนเจอร์สและ Loop Industries ทำให้เกิดแนวทางแก้ปัญหาเชิงพาณิชย์ให้บริษัทสินค้าบรรจุภัณฑ์สำหรับผู้บริโภคเพื่อตอบสนองต่อวิกฤตการณ์พลาสติกที่กำลังขยายตัวทั่วโลก ซึ่งต้องการความรับผิดชอบอย่างสูงในเก็บและการนำวัสดุเหล่านี้กลับมาใช้ใหม่ ภายใต้ความ

ร่วมมือในครั้งนี้ อินโดรามา เวนเจอร์สและ Loop Industries จะสามารถรีไซเคิลพลาสติก PET และเส้นใยโพลีเอสเตอร์ที่มีปริมาณเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ถือเป็นเครื่องพิสูจน์ถึงความมุ่งมั่นและการส่งเสริมการเปลี่ยนแปลงสู่ระบบเศรษฐกิจหมุนเวียน

บริษัทร่วมทุน 50/50 ครั้งนี้จะมีใบอนุญาตทั่วโลก ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์เฉพาะ เพื่อใช้เทคโนโลยีของ Loop Industries ในการผลิตเม็ดพลาสติก PET และเส้นใยโพลีเอสเตอร์ได้อย่างยั่งยืน 100% โดยมีแผนจะเริ่มการผลิตเชิงพาณิชย์ในไตรมาสที่ 1 ปี 2563 ผลผลิตจากโรงงานแห่งนี้ทั้งหมดจะมีผู้รับซื้อ ซึ่งบริษัทสินค้าอุปโภคบริโภคชั้นนำของโลก

นายอลก โลเฮีย ให้ความเห็นเกี่ยวกับการร่วมทุนในครั้งนี้ว่า “ที่อินโดรามา เวนเจอร์ส เรายังคงแสวงหาโอกาสอันเหมาะสมในการเติมเต็มช่องว่างทางธุรกิจที่ยั่งยืนและสร้างผลกำไรด้วยการปรับใช้ทรัพยากรเพื่อสนับสนุนเศรษฐกิจหมุนเวียน การร่วมทุนกับ Loop Industries ในครั้งนี้ช่วยเน้นย้ำความเชื่อมั่นของเราในการรีไซเคิลและจุดมุ่งหมายในการลงทุนด้านเทคโนโลยีใหม่ๆ ที่สามารถแสดงถึงทิศทางความมุ่งมั่นสู่การเป็นบริษัทเคมีภัณฑ์ชั้นนำระดับโลกที่สร้างสรรค์ผลิตภัณฑ์ที่ดีเพื่อสังคม”

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

IVL ร่วมทุน Loop Innovation ในสหรัฐฯ ลุยผลิต-จำหน่ายเม็ดพลาสติกโพลีเอสเตอร์ฯ

“เรารู้สึกตื่นเต้นที่ได้ร่วมทุนกับอินโดรามา เวนเจอร์ส ซึ่งเป็นผู้นำระดับโลกด้านการผลิตปิโตรเคมีภัณฑ์และมีความมุ่งมั่นต่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน การร่วมทุนครั้งนี้จะผนวกความเชี่ยวชาญในแต่ละสาขาของทั้งสองบริษัท เพื่อให้เราต่างมีบทบาทสำคัญในการเปลี่ยนทิศทางของโลกเพื่ก้าวสู่ระบบเศรษฐกิจหมุนเวียนโดยธุรกิจและผู้บริโภค” นายแดเนียล โซโลมิตา ผู้ก่อตั้งและประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท Loop Industries กล่าว “และโอกาสนี้ยังเป็นก้าวแรกในเชิงกลยุทธ์ของแผนและพันธกิจในการดำเนินกิจการเชิงพาณิชย์ทั่วโลกเพื่อเร่งให้เกิดการเปลี่ยนทิศทางของโลกไปสู่การใช้และผลิตพลาสติกที่ยั่งยืน และหันหลังให้ระบบเศรษฐกิจเส้นตรงแบบเดิมที่เป็นการใช้ทรัพยากร นำมาผลิต และกำจัดทิ้ง (Take-Make-Dispose)”

ดานนายโซวิก รอย เซาว์ดอร์ เลขาธิการบริษัท บริษัท อินโดรามา เวนเจอร์ส จำกัด (มหาชน) (IVL) เปิดเผยว่า ไอวีแอล โดยบริษัท Indorama Ventures Holdings LP ประเทศสหรัฐอเมริกา ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางอ้อม ได้ลงนามเข้าทำสัญญาร่วมทุนกับบริษัท Loop Innovations, LLC ประเทศสหรัฐอเมริกา เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2561 เพื่อจัดตั้งบริษัทร่วมทุนประเภทจำกัด ความรับผิด (limited liability company) ในประเทศสหรัฐอเมริกา ในสัดส่วนร้อยละ 50:50 โดยใช้ชื่อว่าบริษัท Indorama Loop Technologies, LLC. (“ILT”) ซึ่ง จะถูกจดทะเบียนจัดตั้ง

ขึ้นในลำดับต่อไปการใช้ประโยชน์จากเศรษฐกิจหมุนเวียนของโพลีเอสเตอร์ (PET) ที่มีมาอย่างยาวนาน ตลอดจนความร่วมมือกับนักพัฒนาเทคโนโลยี ดังเช่นบริษัท Loop Innovations, LLC ทำให้ไอวีแอลยังคงเป็นผู้นำด้านโซลูชันที่ยั่งยืนในระดับโลกอีกครั้ง ILT จะทำการผลิตและจัดจำหน่ายเม็ดพลาสติก โพลีเอสเตอร์เรซิน แบบยั่งยืน (sustainable polyester resin) เพื่อตอบสนองความต้องการที่เพิ่มขึ้นทั่วโลกจากบริษัทผู้ผลิตเครื่องดื่ม และบริษัทผู้ผลิตบรรจุภัณฑ์สำหรับสินค้าประเภทอุปโภคบริโภค โดยที่ ILT ได้รับอนุญาตแต่เพียงผู้เดียวในโลก (world-wide exclusive license) ในการใช้เทคโนโลยีที่เป็นกรรมสิทธิ์ของ Loop สำหรับการผลิต PET เรซิน และเส้นใยโพลีเอสเตอร์แบบยั่งยืนในอัตราร้อยละ 100 โดยมีแผนที่จะเริ่มการผลิตในช่วงไตรมาสที่ 1 ของปี 2563

การเข้าเป็นหุ้นส่วนร่วมกันในครั้งนี้ สอดคล้องและตรงตามวัตถุประสงค์ของไอวีแอลในการลงทุนในเศรษฐกิจหมุนเวียนระดับโลก อีกทั้งยังเป็นการส่งเสริมการใช้ PET ที่เป็นพลาสติกอเนกประสงค์ สามารถแข่งขัน และนำกลับมาใช้ใหม่ได้ ซึ่งจะได้รับประโยชน์จากการเป็นบรรจุภัณฑ์แบบยั่งยืนที่มีการปล่อยคาร์บอนฟุตพริ้นท์ (carbon footprint) ตลอดอายุการใช้งานในระดับที่ต่ำกว่าบรรจุภัณฑ์แบบอื่นๆ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ORI ผนึก โนมูระ เปิดคอนโดลักซ์วรี ย่านทองหล่อ มูลค่ากว่า 1.2 หมื่นลบ.

“ออริจิน” จับมือโนมูระ เปิดตัวคอนโดระดับลักซ์วรี “พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ” มูลค่าโครงการกว่า 12,000 ล้านบาท ใจกลางย่านไลฟ์สไตล์ชั้นนำ หวังตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์ทั้งชาวไทยและนักลงทุนจากต่างชาติ ชูความเป็นที่สุดด้วยสิ่งอำนวยความสะดวกเกือบ 60 รายการ และการบริการระดับโรงแรมในที่อยู่อาศัย พร้อมเปิดพรีเซลพฤศจิกายนนี้

นายพีระพงศ์ จรุงเอก ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) หรือ **ORI** ผู้พัฒนาคอนโดมิเนียมแบรนด์พาร์ค ออริจิน (PARK ORIGIN) เปิดเผยว่า บริษัทมุ่งพัฒนาโครงการเพื่อตอบโจทย์การใช้ชีวิตที่เป็นที่สุด บริเวณใจกลางย่านไลฟ์สไตล์ชั้นนำบนพื้นที่ “ทองหล่อ” โดยร่วมทุน (JOINT VENTURE) กับบริษัท โนมูระ เรียวเอสเตท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ผู้พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ชั้นนำจากญี่ปุ่น อีก 1 โครงการ ภายใต้ชื่อ “พาร์ค ออริจิน ทองหล่อ” (PARK ORIGIN THONGLOR) ซึ่งเป็นโครงการระดับลักซ์วรี 3 อาคาร 1,182 ยูนิต มูลค่าโครงการกว่า 12,000 ล้านบาท

“แม้ปัจจุบันจะมีซัพพลายใหม่ในย่านทองหล่อออกมาอย่างต่อเนื่อง แต่ด้วยศักยภาพของทองหล่อที่ขึ้นชื่อว่าเป็นย่านไลฟ์สไตล์ชั้นนำ ที่เป็นศูนย์รวมของการใช้ชีวิตภายในเมือง ไม่ว่าจะเป็นร้านอาหาร ศูนย์การค้า รวมถึงระบบการขนส่งที่สามารถเชื่อมต่อไปได้ทุกที่ จึงทำให้ทองหล่อเป็นทำเลที่มีศักยภาพสูงสำหรับการอยู่อาศัย และการลงทุนในอนาคต จนเป็นที่ต้องการของทั้งชาวไทยและต่างชาติ ซึ่งโครงการพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ จะรองรับไลฟ์สไตล์การอยู่อาศัยด้วยการสร้างความแตกต่างในการใช้ชีวิตพิเศษ ไม่

เหมือนใคร และยังส่งมอบความเป็นที่สุดในรูปแบบการใช้ชีวิตด้านต่างๆ ที่สามารถตอบโจทย์ผู้บริโภคได้อย่างลงตัว”

นอกจากนี้ ด้วยราคาที่ดินย่านทองหล่อที่มีแนวโน้มจะสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับซัพพลายที่ดินสำหรับพัฒนาโครงการเหลือน้อยลง ยิ่งทำให้ทองหล่อถูกจับตามองจากกลุ่มนักลงทุนต่างชาติที่มองเห็นถึงโอกาสในการสร้างผลตอบแทนที่คุ้มค่าในอนาคต จึงทำให้ยิ่งมั่นใจว่าโครงการพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ จะได้รับการตอบรับที่ดีจากผู้บริโภคชาวไทย และนักลงทุนต่างชาติ

นายพีระพงศ์ กล่าวอีกว่า หนึ่งในไฮไลต์ของโครงการพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ คือการนำบริการระดับโรงแรมเข้ามาให้บริการภายในโครงการคอนโดมิเนียม แบบ 24 ชั่วโมง ตลอด 7 วันของสัปดาห์ ผ่านการฝึกอบรมและความร่วมมือจากเครืออินเตอร์คอนติเนนตัล ทางเครือจะช่วยฝึกอบรมทักษะด้านบริการให้กับพนักงานของบริษัท วัน พญาไท จำกัด ในเครือ บมจ. ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ ที่ประจำอยู่ ณ Hotel Indigo พญาไท ซึ่งบริหารจัดการโดยเครืออินเตอร์คอนติเนนตัล จากนั้นพนักงานที่ได้รับการฝึกอบรมแล้วกลุ่มนั้น จะมาเป็นผู้สอนให้แก่พนักงานบริการ 4 กลุ่มที่โครงการพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ ได้แก่ 1.พนักงานลูกค้าสัมพันธ์ (Guest relations) 2.พนักงานอำนวยความสะดวก (Concierge) 3.พนักงานทำความสะอาด (HOUSEKEEPING) และ 4.ช่างประจำโครงการ (ENGINEERING) ช่วยให้ผู้อยู่อาศัยได้รับความสะดวกสบายเหนือระดับ เสมือนกำลังพักผ่อนอยู่ในโรงแรมระดับ 5 ดาว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE
Smart City
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ORI ผนึก โนมูระ เปิดคอนโดลักซ์วรี ย่านทองหล่อ มูลค่ากว่า 1.2 ล้านบาท.

“นอกจากบริการระดับโรงแรมแล้ว ตัวโครงการยังมอบสิทธิพิเศษให้แก่ผู้พักอาศัย ด้วยสิ่งอำนวยความสะดวกในพื้นที่ส่วนกลางรวมเกือบ 60 รายการ โดยอาคารทั้ง 3 อาคาร ยังถูกออกแบบให้เชื่อมต่อกัน และไล่ระดับความสูง ซึ่งตัวอาคารที่สูงที่สุด สูงถึง 59 ชั้น ทำให้โครงการดูโดดเด่น เป็นอีกหนึ่งแฟล็กชิพและแลนด์มาร์คของย่านทองหล่อ” นายพีระพงศ์ กล่าว

ด้านนายมาซาโอมิ คาทายามะ บริษัท โนมูระ เรียลเอสเตท ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด เปิดเผยว่า บริษัทตัดสินใจร่วมลงทุนพัฒนาโครงการใหม่กับออริจินในครั้งนี้ เนื่องจากเล็งเห็นโอกาสและศักยภาพของทำเลทองหล่อร่วมกัน โดยทองหล่อถือเป็นทำเลที่มีประวัติศาสตร์และเป็น Japanese Town ของไทยมาอย่างยาวนาน โดยเฉพาะชาวญี่ปุ่นที่เข้ามาทำงานในไทยก็ยังคงต้องการมีที่อยู่อาศัยในย่านนี้ ทั้งนี้ บริษัทจะร่วมมือกับออริจินทั้งในด้านเงินทุน องค์ความรู้ เพื่อการพัฒนาโครงการให้รองรับกับความต้องการของผู้บริโภคมากที่สุด

“จากการพัฒนาโครงการร่วมทุนกับออริจินในปี 2560 จำนวน 3 โครงการ เราได้รับผลตอบแทนที่ดี มียอดขายเฉลี่ยแล้วมากกว่า 90% เราจึงยังมีความมั่นใจทั้งในศักยภาพทำเลและศักยภาพของพันธมิตรอย่างออริจิน พร็อพเพอร์ตี้” นายมาซาโอมิ กล่าว

ด้าน น.ส.วาสนา เลิศพงศ์โสภณ ผู้อำนวยการอาวุโสฝ่ายการตลาดและการขาย บริษัท ออริจิน พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) เปิดเผยว่า การคำนึงถึงความสงบในพื้นที่ส่วนตัว และสิ่งอำนวยความสะดวกในพื้นที่ส่วนกลางที่จะตอบสนองความต้องการในการพักผ่อน คือ สิ่งที่โครงการมอบให้แก่ผู้อาศัย เช่น พื้นที่กิจกรรมที่สร้างความผ่อนคลายผ่านสายน้ำอย่าง Aqua Lounge แห่งแรกของทองหล่อ และการเชื่อมโยงพื้นที่ส่วนกลางจาก 3 ดึก ด้วยการออกแบบที่ผสานกันได้อย่างลงตัว ภายใต้พื้นที่ส่วนกลางที่สร้างประสบการณ์ในการใช้ชีวิตอย่างสมบูรณ์ได้ทั้งวัน เช่น Crystal Box, Pool Bar, Outdoor Onsen และ Ice Room เป็นต้น

สำหรับโครงการพาร์ค ออริจิน ทองหล่อ มูลค่าโครงการกว่า 12,000 ล้านบาท ตั้งอยู่บนที่ดินขนาดประมาณ 5 ไร่ 3 งานใจกลางซอยทองหล่อ 10 (ที่ดินโครงการ Arena 10 เดิม) ประกอบด้วยอาคารสูง 39 ชั้น 1 อาคาร 53 ชั้น 1 อาคาร และ 59 ชั้น 1 อาคาร รวม 1,182 ยูนิต ตัวห้องมีแบบ 1-3 ห้องนอน (เพนท์เฮาส์) ขนาดตั้งแต่ 30-97 ตร.ม. จะเปิดพรีเซลใน พ.ย นี้ เริ่มก่อสร้างช่วงไตรมาส 2/2562 คาดว่าจะก่อสร้างแล้วเสร็จในช่วงไตรมาส 4/2564 ผู้สนใจดูรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.parkorigin.co.th หรือโทร 020 300 000



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SPPT ลุ้นปิดดีลซื้อกิจการไม่เกินสิ้นปีนี้ มั่นใจรายได้ปีนี้ทะลุเป้า 500 ลบ.

SPPT เผยเจรจาพันธมิตรธุรกิจอีคอมเมิร์ซต่อยอดการเติบโต และพร้อมเตรียมแผนซื้อกิจการเพิ่ม คาดอย่างช้าปิดดีลได้ไม่เกินสิ้นปีนี้ หลังซบ "NML" ผู้ให้บริการด้านขนส่งและโลจิสติกส์ เรียบร้อย "ดร.ปกรณ์ อาภาพันธุ์" ส่งซิกภาพรวมธุรกิจครึ่งหลังปีสิ้นสุดแจ่มมั่นใจรายได้ทะลุเป้าหมาย 500 ล้านบาท

ดร.ปกรณ์ อาภาพันธุ์ ประธานกรรมการ บริษัท ซิงเกิ้ล พอยท์ พาร์ท (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) หรือ **SPPT** เปิดเผยว่า บริษัทฯ มีเป้าหมายขยายการลงทุนเพิ่มเติมให้มีความต่อเนื่อง โดยมีแผนธุรกิจอีคอมเมิร์ซซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างพิจารณาในหลายแนวทาง โดยเฉพาะการหาพันธมิตรร่วมทุน ถือเป็นแนวทางหนึ่งที่น่าสนใจ นอกจากนี้ ยังมีแผนเข้าซื้อกิจการเพิ่ม ซึ่งคาดว่าจะสรุปผลการลงทุนได้อย่างช้าไม่เกินปี 2561

ปัจจุบันได้จัดตั้งบริษัทย่อย คือ บริษัท เอสพีพี อินเทลลิเจนซ์ ซึ่งดำเนินธุรกิจพัฒนาซอฟต์แวร์ เพื่อให้บริการแพลตฟอร์มด้านโลจิสติกส์ และ บริษัท เอสพีพี ฟินเทค จำกัด ดำเนินธุรกิจพัฒนาซอฟต์แวร์ เพื่อให้บริการ แพลตฟอร์ม ด้าน FinTech รวมถึงเข้าซื้อกิจการ บริษัท เทอร์ราไบท์ เน็ต โซลูชัน จำกัด (มหาชน) หรือ TERA ผู้ดำเนินธุรกิจวางระบบ และให้บริการด้านไอที ได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว

"TERA จะเริ่มสร้างรายได้ให้กับบริษัทฯ ในช่วงครึ่งหลังของปีนี้ ทำให้แนวโน้มผลการดำเนินงานปีนี้มีโอกาสสูงที่จะพลิกกลับมาเป็นกำไร ส่วนเป้าหมายรายได้ทั้งปี 2561 ที่ 500 ล้านบาท โดยเบื้องต้นมั่นใจว่าสูงกว่าเป้าหมายเดิมที่ตั้งไว้ดังกล่าว"

ประธานกรรมการ กล่าวว่า ความคืบหน้าในการเข้าซื้อกิจการบริษัท เอ็น เอ็ม แอล จำกัด (NML) ผู้ดำเนินธุรกิจด้าน Logistics ของเนชั่นกรุ๊ป ทั้งหมด และให้บริการขนส่งสินค้าภายในประเทศว่า ขั้นตอนการซื้อขายหุ้นสามัญใน NML จำนวน 5 ล้านหุ้น ได้ดำเนินการแล้วเสร็จสมบูรณ์เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 19 กันยายน 2561 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ผลประโยชน์ จากการซื้อกิจการของ NML ในครั้งนี้ นอกจาก SPPT จะนำมาพัฒนาต่อยอดร่วมกับแพลตฟอร์มโลจิสติกส์ ("SKYFROG") ที่บริษัทฯ มีอยู่เพื่อเดินหน้านำสู่ธุรกิจ E-Logistics อย่างเต็มรูปแบบตาม แผนการดำเนินงานในอนาคตแล้ว บริษัทฯ ยังจะได้กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้ หลังการเข้าซื้อกิจการ NML ด้วย

ปิดการซื้อขายภาคเช้าวันนี้ ราคาหุ้น SPPT อยู่ที่ 4.16 บาท เพิ่มขึ้น 0.38 บาท คิดเป็น 10.05% มูลค่าการซื้อขาย 54.15 ล้านบาท



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 831 วันที่ 25 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



พิกตัว!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

พิกตัว!! วันนี้ตลาดบ้านเราพิกตัวตามที่เจ็บบอกไปเมื่อวานนะเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,749.42 จุด ลดลง 6.70 จุด อย่าลืมนะเจ้าคะเวลาแบบนี่คือโอกาสดีถือเป็นจังหวะสะสมซื้อสำหรับหุ้นพื้นฐานดี ที่ลงมาพิกตัวในแนวรับเจ้าคะ ในช่วงตลาดขึ้นแรงๆสลับย่อแบบนี้เจ้แนะนำให้จับตาทันทีกลุ่มใหญ่เป็นหลักเจ้าคะ เช่น วันนี้กลุ่มโรงไฟฟ้า น้ำมัน รุ่งแล้ว วันต่ออาจเป็นกลุ่มท่องเที่ยว หรือที่วิตติจิตอลเจ้าคะ เกาะกลุ่มไว้เราจะไม่ตาย เอ๊ย.. ไม่ดอยคนเดียวเจ้าคะ

มากลุ่มหุ้นที่น่าจับตาในวันนี้ที่ตลาดมันเทกันเจ้าคะ ที่เข้าตาเจ้ปั้งๆเห็นทีจะเป็นหุ้นกลุ่มท่องเที่ยวจะเจ้าคะ ช่วงนี้แอบคึกคักเตรียมรับไฮซีซั่นที่จะถึงในไตรมาส 4 เจ้าคะ ตัวแรกแน่นอนเจ้าคะ ถ้าพูดถึงกลุ่มท่องเที่ยวแล้วละก็ต้องนึกถึง AOT ได้ประโยชน์เป็นอันดับแรกเจ้าคะ แม้วันนี้หุ้นพิกตัวตามตลาด แต่ยังไม่หลุด 65.00 บาท ก็เป็นโอกาสในการสะสมนะเจ้าคะ ลุ้นตัวฟอร์มตัวขึ้นไปเหนือ 70.00 บาทกันอีกครั้งเจ้าคะ ตามมาด้วยหุ้นโรงแรมกันบ้างเจ้าคะ วันนี้เจ้ขอยกให้ CENTEL และ ERW เจ้าคะ มาดู CENTEL ก่อนวันนี้ฟอร์มหุ้นยังสวย พิกตัวสะสมพลังเช่นกัน รอทะลุผ่านแนวต้าน 43.00 บาทเจ้าคะ สำหรับคนไม่ชอบไล่ราคาก็มอง AOT และ CENTEL ถือเป็นหุ้นที่น่าจับตาเจ้าคะ เดี่ยวจะว่าเจ้พูดแต่หุ้นที่กำลังวิ่งนะเจ้าคะ และที่เด็ดวันนี้ ERW ดูจะฟอร์มสดกว่าเพื่อนเจ้าคะ วันนี้มีสัญญาณซื้อขึ้นมาสวยปิดเกือบไฮ 8.35 บาท บวกขึ้นมา 3.09% น่าจับตาเจ้าคะ เพราะกราฟเบรกแล้ว จับตาแนวต้าน 8.50 บาท ให้ดีซึ่งถ้าผ่านได้มีลุ้นขึ้นไปเทส ATH เหนือ 9.00 บาทเจ้าคะ

มาดูกลุ่มโรงไฟฟ้ากันบ้างเจ้าคะตัวแรกมาโฟกัสที่ EA กันต่อเจ้าคะขยับเข้าใกล้แนวต้าน 50.00 บาทเข้าไปทุกทีเจ้าคะ กราฟเทคนิคทำขาขึ้นอย่างชัดเจน

วันนี้ขยับมาปิดที่ 48.00 บาท สวนตลาดขึ้นมาเจ้าคะ ยังคงจำที่เจ็บบอกได้นะ เจ้าคะก่อนที่จะผ่าน 40.00 บาท ว่าผ่านได้มันจะวิ่งแรง รอบนี้มาโฟกัสกันใหม่ เจ้าคะ แต่เป็นผ่าน 50.00 บาทได้เจ้รับรองว่าได้แซบกว่าเดิมเจ้าคะ อีอี อีกตัวที่น่าจับตาทันทีเช่นกันเจ้าคะสำหรับ BCPG สวยสดงดงามเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิดสวนตลาดเช่นกันที่ 21.30 บาท ด้าน ผบห. มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งแรก จากบุดกำไรพิเศษ และโรงไฟฟ้า COD เพิ่ม สำหรับ BCPG ถือเป็นหุ้นร้อนแรงสุดของกลุ่มนี้ในช่วงนี้อีกตัวเจ้าคะ

มาต่อด้วยกลุ่มที่วิตติจิตอลกันเจ้าคะ วันนี้เข้าตาเจ้ปั้งๆ 2 ตัวเช่นเดิม สำหรับหน้ากาสามี WORK บวกแรงต่อเนื่อง 5 วันติด ล่าสุดขยับขึ้นมาปิด 43.50 บาท บวกขึ้นมา 0.58% น่าจับตาทันต่อเจ้าคะ แนวต้าน 45.00 บาทผ่านได้คงมีเฮเจ้าคะ และน้องมโน(อันนี้เจ้เรียกเองนะเจ้าคะ) MONO วันนี้หุ้นพิกตัวสะสมพลังรอกลับมาวิ่งแซบๆ กันเจ้าคะ

มาดูหุ้นร้อนเอาใจขาซิ่งกันหน่อย งอลตูป้องกันแล้วเจ้พูดแต่หุ้นใหญ่ อีอีวันนี้ยกให้ตัวนี้ สำหรับสินเชื่อแพคตอริง SGF นะเจ้าคะ วันนี้ราคาหุ้นจัดรีบาวนกลับขึ้นมาวันแรกเจ้าคะ หลังโดนแรงขายมา 4 วัน ที่น่าสนใจคือกลับมาขึ้นบน 2.00 บาทได้อีกครั้งเจ้าคะ บวกขึ้นมา 8.11% เจ้าคะ พร้อมตั้งเป้าสินเชื่อปีนี้จะลู 1 พันลบ. ลุยล้างขาดทุนสะสมหลังงบ 2/61 สดใส ขาซิ่งจับตาให้ดีเจ้าคะ ย้ำเฉพาะขาซิ่งเท่านั้น วันนี้เทคนิคมันตัวขึ้นมาวันแรก น่าจะได้ค่าหมกกันบ้าง แถมตัวนี้เล่นที่ไรเรียกได้ว่าแซบถูกอกถูกใจเจ้ทุกทีเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่พรงนี้เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซิ่งบางตัวไม่ซิ่ง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

